



Арбитражный суд Тамбовской области 392020, г. Тамбов, ул.Пензенская, 67/12 http://www.tambov.arbitr.ru

## ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Тамбов «11» октября 2017 г.

Дело № А64-5360/2017

Арбитражный суд Тамбовской области в составе судьи Рыжковой Н.В., при ведении протокола судебного заседания с использованием средств аудиозаписи секретарем судебного заседания Агаповой С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Разумкова Евгения Борисовича (г.Тамбов) о признании несостоятельным (банкротом) Попова Сергея Владимировича (г.Тамбов, ул.Ново-Южная, д.34) ИНН 683301370777,

при участии в судебном заседании: от заявителя – Решетов Н.С., доверенность от 25.01.2017, от должника – Попов С.В., паспорт РФ,

руководствуясь ст.ст.167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса РФ, ст.ст.20, 20.2, 45, 213.6, 213.9, 213.24, 213.25 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

## РЕШИЛ:

Заявление Разумкова Евгения Борисовича признать обоснованным.

Признать гражданина Попова Сергея Владимировича (г.Тамбов, ул.Ново-Южная, д.34) ИНН 683301370777, банкротом.

Ввести в отношении Попова Сергея Владимировича процедуру реализации имущества гражданина сроком до 04.04.2018.

Утвердить финансовым управляющим Попова Сергея Владимировича члена Саморегулируемой организации ААУ «Синергия» Пилягина Александра Романовича (ИНН 682965522400, номер по реестру арбитражных управляющих

248, адрес для направления корреспонденции:392032, г. Тамбов, ул. К.Маркса, д. 390, кв.2).

Утвердить единовременное вознаграждение финансового управляющего в размере 25 000 руб. (двадцать пять тысяч рублей).

Рассмотрение отчета финансового управляющего назначить на «04» апреля 2018 года в 10 часов 00 минут. в помещении Арбитражного суда Тамбовской области по адресу: г.Тамбов, ул.Широкая, д.4.

Включить в реестр требований кредиторов Попова Сергея Владимировича в составе третьей очереди требование Разумкова Евгения Борисовича в сумме 27 060 000 руб., в том числе: 27 000 000 руб. – основной долг, 60 000 руб. – расходы по уплате государственной пошлины.

С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные ст. 213.25 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в том числе:

- все права в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, в том числе на распоряжение им, осуществляются только финансовым управляющим от имени гражданина и не могут осуществляться гражданином лично;
- сделки, совершенные гражданином лично (без участия финансового управляющего) в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, ничтожны. Требования кредиторов по сделкам гражданина, совершенным им лично (без участия финансового управляющего), не подлежат удовлетворению за счет конкурсной массы;
- регистрация перехода или обременения прав гражданина на имущество, в том числе на недвижимое имущество и бездокументарные ценные бумаги, осуществляется только на основании заявления финансового управляющего. Поданные до этой даты заявления гражданина не подлежат исполнению;
- исполнение третьими лицами обязательств перед гражданином по передаче ему имущества, в том числе по уплате денежных средств, возможно только в отношении финансового управляющего и запрещается в отношении гражданина лично;
- должник не вправе лично открывать банковские счета и вклады в кредитных организациях и получать по ним денежные средства.

Попов Сергей Владимирович обязан не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения о признании его банкротом, передать финансовому управляющему все имеющиеся у него банковские карты. Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их получения, финансовый управляющий обязан принять меры по блокированию операций с полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с использованием банковских карт на основной счет должника.

Взыскать с Попова Сергея Владимировича в пользу Разумкова Евгения Борисовича расходы по уплате государственной пошлины в сумме 300 руб.

3 A64-5360/2017

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Тамбовской области в течение месяца после принятия настоящего решения.

Судья Н.В. Рыжкова